
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2020

Às 13:03 horas do dia 25 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00058916920206218, Pregão nº 00019/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
Descrição Complementar: Instalação, manutenção, monitorização - sistema alarme, segurança no cartório da 23ª Zona
Eleitoral de Ijuí - RS e demais estipulações constantes do edital, minuta de contrato e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 332,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 289,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2020
17:01:04

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFAEL VOLINO

SCHLINDWEIN & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.581.704/0001-59, Melhor
lance: R$ 289,9600

Homologado
25/05/2020
13:03:57

JOSEMAR DOS
SANTOS RIESGO

Item: 2

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
Descrição Complementar: Instalação, manutenção, monitorização - sistema alarme, segurança no cartório da 140ª
Zona Eleitoral de Coronel Bicaco - RS e demais estipulações constantes do edital, minuta de contrato e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 358,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 316,8900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/05/2020
17:01:04

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFAEL VOLINO

SCHLINDWEIN & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.581.704/0001-59, Melhor
lance: R$ 316,8900

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846098&t...

1 of 3 25/05/2020 13:08



Homologado
25/05/2020
13:03:58

JOSEMAR DOS
SANTOS RIESGO

Item: 3

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
Descrição  Complementar:  Instalação,  manutenção,  monitorização  -  sistema  alarme,  segurança  no  Posto  de
Atendimento ao Eleitor do cartório da 146ª Zona Eleitoral de Ronda Alta - RS e demais estipulações constantes do edital,
minuta de contrato e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 346,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 276,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/05/2020
17:01:04

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFAEL VOLINO

SCHLINDWEIN & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.581.704/0001-59, Melhor
lance: R$ 276,9900

Homologado 25/05/2020
13:03:58

JOSEMAR DOS
SANTOS RIESGO

Item: 4

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
Descrição Complementar: Instalação, manutenção, monitorização - sistema alarme, segurança no Depósito da Seção de
Patrimônio do TRE em Porto Alegre - RS e demais estipulações constantes do edital, minuta de contrato e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 371,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 296,8500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2020
17:01:04

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFAEL VOLINO

SCHLINDWEIN & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.581.704/0001-59, Melhor
lance: R$ 296,8500

Homologado
25/05/2020
13:03:58

JOSEMAR DOS
SANTOS RIESGO

Item: 5

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
Descrição Complementar: Instalação, manutenção, monitorização - sistema alarme, segurança no Depósito da Seção de
Almoxarifado do TRE em Porto Alegre - RS e demais estipulações constantes do edital, minuta de contrato e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 371,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 296,8500 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846098&t...

2 of 3 25/05/2020 13:08



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2020
17:01:05

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFAEL VOLINO

SCHLINDWEIN & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.581.704/0001-59, Melhor
lance: R$ 296,8500

Homologado
25/05/2020
13:03:58

JOSEMAR DOS
SANTOS RIESGO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846098&t...

3 of 3 25/05/2020 13:08


